
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 

Via Fra Cristoforo, 6 - 23868 Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 

Tel.: 0341 581465 - 0341201927 

CF: 83007100130 – CM: LCIC81200G codice univoco UF4QO7 

Sito: www.icsvalmadrera.edu.it 

 
 
 

 RSPP 

Prof. Aldo Rampello 

 Medico competente  

Dott.ssa Eleonora Valsecchi 

 RLS  

Ins. Fortunato Pezzano 

 DSGA  

 Assistente amministrativa 

Sig.ra Vanoli Maria Angela 

 

 

E p.c.   Docenti - Personale ATA - RSU 

 Atti 

 Albo dell’istituto 

 Amministrazione Trasparente 
 

 
Oggetto: costituzione Comitato anti Covid-19- IC Valmadrera 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  

VISTO il D.L. 6 agosto 2021, n. 111, recante Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività 

scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti” con particolare riferimento 

all’articolo 1; 

VISTO il D.P.R. del 20 marzo 2009, n. 81, recante “Norme per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi 

dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003482 - 07/09/2021 - C41 - Varie - U

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO

http://www.icsvalmadrera.edu.it/


VISTO il “Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le 

Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022”, adottato con 

decreto del Ministro dell’istruzione del 6 agosto 2021, n. 257, 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, 

VISTO il Rapporto ISS COVID-19 n. 11/2021, recante “Indicazioni ad interim per la prevenzione e 

gestione degli ambienti indoor in relazione alla trasmissione dell’infezione da virus 

SARS-CoV-2”; 

VISTO il Rapporto ISS COVID-19 n. 12/2021, recante “Raccomandazioni ad interim sulla 

sanificazione   di   strutture   non   sanitarie   nell'attuale   emergenza   COVID-19: 

ambienti/superfici”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa “Linee operative per garantire il regolare svolgimento degli Esami 

conclusivi di Stato 2020/2021”, sottoscritto tra il Ministero e le OO.SS. in data 21 maggio 2021; 

VISTO il Verbale n. 31 della seduta del Comitato Tecnico Scientifico del 25 giugno 2021, 

VISTO il Verbale n. 34 della seduta del Comitato Tecnico Scientifico del 12 luglio 2021;  

VISTA la nota del Ministero istruzione, prot. 22 luglio 2021, n. 1107 “Avvio dell'anno scolastico 

2021/22. Nota di accompagnamento alle indicazioni del Comitato Tecnico Scientifico del 12 

luglio 2021 (verbale n. 34); 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di covid 19 (anno scolastico 2021/2022); 

Considerata l’opportunità di nominare all’interno dell’istituto un Commissione per l’individuazione, 

applicazione e verifica delle misure di contenimento,  

  

DECRETA 

  

che il Comitato anti COVID-19 per l’individuazione, applicazione e verifica delle misure di 

contenimento, sia costituita dai seguenti componenti:   

  

 Dirigente Scolastico - dott.ssa Carmela Teodora Carlino; 

 Presidente del Consiglio d’Istituto; 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003482 - 07/09/2021 - C41 - Varie - U

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO



 R.S.P.P. – prof. Aldo Rampello; 

 Medico Competente - dott.ssa Eleonora Valsecchi; 

 R.L.S. - docente Fortunato Pezzano; 

 Direttore S.G.A.  

 Assistente amministrativa – Sig.ra Vanoli Maria Angela 

 

La Commissione interno anti SARS – COV – 2 (COVID) resterà in carica fino al termine 

dell’emergenza sanitaria da Covid-19 e si occuperà di individuare, applicare e verificare le misure di 

contenimento al fine di garantire il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli 

ambienti di lavoro. 

 

Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di 

spese o emolumento comunque denominato. 

 

Il presente atto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo online del sito istituzionale 

www.icsvalmadrera.edu.it, e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente “Provvedimenti 

dirigente”. 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Carmela Teodora Carlino                                                                          

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003482 - 07/09/2021 - C41 - Varie - U

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO


		2021-09-07T11:28:02+0200
	CARLINO CARMELA TEODORA




